ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

06.03.2015                                                                                                                               № 96
Об утверждении положения «О порядке  подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Куяновское сельское поселение и внесения в них изменений»

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации,     Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Куяновское сельское поселение ,

СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке  подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Куяновское сельское поселение и внесения в них изменений» согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в специально отведённых местах, а также в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Куяновское сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Куяновского сельского поселения

Л.М. Юрков
Приложение

к решению Совета

Куяновского сельского поселения

                          от 06.03.2015 г.  № 96

Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Куяновское сельское поселение и внесения в них изменений

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Куяновское сельское поселение и внесения в них изменений.

1.2. Местные нормативы градостроительного проектирования являются обязательными для соблюдения на территории муниципального образования Куяновское сельское поселение и применяются:

1.2.1. при подготовке документов по территориальному планированию градостроительному зонированию, а также подготовке документации по планировки территории, а также при внесении изменений в указанные виды градостроительной документации;

1.2.2 при согласовании проектов документов территориального планирования с администрацией муниципального образования Куяновское сельское поселение, а также в случаях предусмотренных законодательством;

1.2.3. при принятии решений о развитии застроенных территорий.

II. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ , УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ И ВНСЕНИЯ В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ

2.1. Решение о подготовке проекта местного норматива градостроительного проектирования принимает администрация муниципального образования Куяновское сельское поселение. В решение определяются вид местного норматива градостроительного проектирования, сроки подготовки, источники финансирования и иные вопросы организации работ по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования.

2.2. Администрация муниципального образования Куяновское сельское поселение выступает заказчиком на выполнение работ по разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования.

2.3. Финансирование работ по разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Куяновское сельское поселение.

2.4. Конкурс на проведение работ по разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования проводится в соответствии с действующим законодательством.

2.5. местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются Советом Куяновского сельского поселения и подлежат размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

2.6. Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для их подготовки и утверждения.